
cs
v:

 B
O

A
20

14
07

17
00

6

17/07/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 139

22761

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2014, del Director General de la Función Pública y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Supe-
riores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Letrados 
de los Servicios Jurídicos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 28 de abril de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Ser-
vicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Letrados 
de los Servicios Jurídicos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 1 de julio de 2014.

El Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE



cs
v:

 B
O

A
20

14
07

17
00

6

17/07/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 139

22762

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESC. DE LETRADOS DE LOS SERV. JURIDICOS

Convocatoria: 14/0010
LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALDAY BOLAÑO XABIER19 30691688M SI NO NO
ANDRES PLUMED MARIA EUGENIA16 18447764Q SI NO NO
BRAVO REY IRENE15 44873032D SI NO NO
CARNICERO FERNÁNDEZ JUAN13 25483710D SI NO NO
CARVAJAL POLO LAURA8 17739060B SI NO NO
CASTILLO SAURAS MARÍA PILAR7 25153490T SI NO NO
DE LAS CASAS G. DE AZCÁRATE VICTORIA1 72990209P SI NO NO
FRAJ FANDOS ELENA20 25191330M SI NO NO
GARCIA CROS FCO.JAVIER2 17728871B SI NO NO
GOMEZ MARTIN MARIA PILAR5 25431134B SI NO NO
GONZALEZ MARCO SONIA9 25474682C SI NO NO
LASIERRA ROY CARLOS29 25139912S SI NO NO
LÓPEZ MARTÍNEZ RAÚL3 17731236F NO SI NO
LORENZ RODRIGUEZ MARIA DOLORES12 73086574A SI NO NO
LORES PASCUAL CRISTINA25 72992035V SI NO NO
LUCEA FRANCO PILAR10 72998467D SI NO NO
MONTON CARNEIRO Mª ANGELES26 17745347L SI NO NO
POLA BERLIN MARIA PILAR24 17746506M NO NO NO
RIVERA MARCOS MIGUEL23 17721444J NO SI NO
SALAS ASSO MARINA22 25183943R SI NO NO
SAMPER ALARCÑON JULIO ALFREDO6 17691517D SI NO NO SI
SANCHEZ GRACIA REBECA4 25467674G NO SI NO
SÁNCHEZ BAQUEDANO ESTER17 17768033G SI NO NO
SUERO CAVERO PALOMA11 72993312Y SI NO NO
TORRES CARDEÑOSA Mª ARÁNZAZU18 73013220L NO NO NO
VENTURA CLIMENT GUILLERMO28 18954264X NO SI NO
VILA CHIRINOS ARTURO27 29209833V SI NO NO
VIZCAINO LOPEZ BEATRIZ21 50762431M SI NO NO

Número Total de Admitidos: 28

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A
20

14
07

17
00

6

17/07/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 139

22763

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESC. DE LETRADOS DE LOS SERV. JURIDICOS

Convocatoria: 14/0010
LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

LARRAZ30 HERRERA JOSE LUIS 50305100Y SI NO NO D
SÁNCHEZ14 MARIÑO CARLOS 02541624D SI NO NO B

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


